



# Asamblea General

Distr. general  
14 de diciembre de 2006  
Español  
Original: inglés

---

## Sexagésimo primer período de sesiones

Tema 117 del programa

**Presupuesto por programas para el bienio 2006-2007**

### **Estimaciones respecto de las misiones políticas especiales, buenos oficios y otras iniciativas políticas autorizadas por la Asamblea General o el Consejo de Seguridad**

#### **Grupo temático III. Oficinas de las Naciones Unidas, oficinas de apoyo a la consolidación de la paz, oficinas integradas y comisiones**

#### **Informe del Secretario General**

##### **Adición**

##### **Corrección**

1. Página 3, **cuadro**, fila 3, columna 2  
*Donde dice 2 753,6 debe decir 2 753,8*
2. Página 9, **cuadro de recursos necesarios**
  - a) **Gastos de personal civil**
    - i) En la columna 4, *donde dice 1 914,5 debe decir 1 889,8*
    - ii) En la columna 5, *donde dice 1 639,6 debe decir 1 614,9*
  - b) **Gastos operacionales**
    - i) En la columna 4, *donde dice 2 492,1 debe decir 2 516,8*
    - ii) En la columna 5, *donde dice 1 850,4 debe decir 1 875,1*
3. **Párrafo 1.12**
  - a) *Donde dice sueldos y gastos comunes de personal (1.914.500 dólares) debe decir sueldos y gastos comunes de personal (1.889.800 dólares)*
  - b) *Donde dice instalaciones e infraestructura (167.600 dólares) debe decir instalaciones e infraestructura (192.300 dólares)*



4. **Párrafo 2.11**

*Donde dice* transporte terrestre (125.500 dólares) *debe decir* transporte terrestre (125.800 dólares)

5. **Página 22, cuadro de recursos necesarios, gastos de personal civil, columna 5**

*Donde dice* 2 141,1 *debe decir* 2 214,1

6. **Párrafo 8.8**

*Antes de* los viajes oficiales (611.500 dólares) *añádase* los consultores y los expertos (2.328.500 dólares),

---